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BIEN PONG CAC CHI SO NHAN PINH THI TRUONG VA KHUYEN NGHI 22/04/2021

~ GIAU PO BIM LEO
10ng guan thi truon HSX HIX Phién giam manh cla chiing khoan thé gidi trong ngay nghi lIé hom qua da
Gia tri dong cira 1.227,82 287,04 anh hudng tiéu cuc dén tam ly nha dau tu trong nudc. VN-Index ma clra
. trong sdc d6 va chiu ap luc ban manh trong phién sang du da c6 déi lan hoi
ILER C () 3,19% 21826 phuc Ién m6§ tham chiéu. Trong mét ngay ma HPG, VIC, MSN, VNM dong
KLGD (triéu CP) 770,37 180,45 loat giam diém thi chi s6 thi€u di cac "bé d3” khi€n bién dé giam diém ngay
, mét gia tang. Ac méng ddi nha dau tu chi thyc su dién ra trong phién chiéu.
GRGRIEyAVNE) 256" S 2s =d R&t nhanh sau it phit nghi trua, luc ban d6 vao dén dép khién luc ciu bat
S0 CP tang gia 80 46  day trd nén vo nghia. VN-Index ngay m6§ giam sau va phién ATC va cubn
bang di thanh qua cla cac phién tang diém trong hai tuan trg lai day. Két
thic phién giao dich ngay 22/04, VN-Index gidam manh 40,46 diém xudng
S6 Cp giam gia 365 moc 1.227,82 diém.

195
Chi sé tai chinh HSX HNX Sac do bao trum toan thj trudng vdi 365 ma do cung véi 58 ma “lau san”.

Khép cac nhém nganh déu ghi nhdn mét phién giam manh. Anh hudng néng

S6 Cp dirng gia

PB (lan) 2,68 L,79  nzn nhat 1a nhitng nhdm nganh thi truGng nhu chirng khoan, bt dong san
PE (fan) 19,65 18,96 Va dau khi. Nhém ching khoan SSI, SHS, MBS va CTS dong loat giam san
o trong khi dé thi nhdom bat dong san la nhitng cai tén nhu VRE, SCR, CEO,
Hé s Beta 1,00 1,10 11 ciing chung cai két tuong tu i
ROE (%) 15,65% 21,83% Basis cua tbi trLr‘ESngA phai sinh vé‘ chi s6 co s van & Tl:l’c ‘kha' cao, tur -8 dén
-10 cho thay nha dau tu tam thdi chua dat cudc nhiéu vao trién vong ngan
ROA (%) 5,78% 7,24%  han cua VN-Index.

Giao dich théa thuan HSX HNX Thanh khoan giao dich van & mirc cao va ddc biét ting manh trong phién

chiéu khi su” hoang loan xay ra trén toan thi trudng. Gia tri giao dich trén HSX

Khoi lugng (tricu CP) 38,12 12,04 hém nay dat 20.663 ty, tuang Ung véi 770,37 triéu cd phiéu dudc trao tay.

GTGD (ty VND) 2.069,61 444,54 VE giao dich cla cac nha dau tu nudc ngoai, da ban rong clia ho da giam di
dang keé trong phiér} hom nay. Ho chi con ban rong hon 145,82 ty trén hai

Giao dich NPT NN HOSE HNX san, trong doé cac c6 phiéu bi ho ban nhiéu nhat la HPG (-236,51 ty), VPB (-

L . 149,19 ty) va VSC (-118,78 ty).
Gia tri mua (ty VND) 2.245,86 14,03
Gié tri ban (ty VND) 2.380,20 25,52 KHUYEN NGHI PAU TU:
. ) Phién giam di€m ngay hom nay dén tir nhiéu yéu t6. Thr nhat la VN-Index

GTGD rong (ty VND) 134,33 11,49 anh hudng tir phién giam manh ngdy hém qua cua chiing khoan thé gidi.

Tong GTGD (ty VND) 145,82 Thr hai la thong tin vé cac trudng hgp nhap canh trai phép tur cac vung dich
vao Viét Nam c6 thé lam d&y 1&n kha nang lay nhiém Covid trong cdng dong.

Chi s6 HPTL Péng cirta +/- Va yéu t6 th(r ba dén tir ndi tai cla thi trudng, khi ma nhdm tru khdng thé
ti€p tuc thay nhau nang d& thi trudng thi hé qua tat yéu VN-Index “rdi”la

VN30-Index 1.271,53 41,15  diéu dé hi€u. NO luc cla hai tuan tdng diém da hoan toan bi xda sach trong

VN30F2104 1.261,20 38,80 phiél:l h(")[n nay. Xu hudng Eéng“t_rong ngdn han dang q tr(_)_ng trgng th‘a'i cuc
ky bao dong va VN-Index can hoi phuc manh trong phién giao dich ngay mai

VN30F2105 1.261,00 38,10 g€ co thé 14y lai dugc tdm ly tich cuc cho toan thi trudng. Ching toi tam thdi

VN30F2106 1.261,00 35,50 khuyé:r) nghi I:\héldal:IAtLl’ ta’r_n ngung céc‘ vi thé mua mdi, dirng ngoai quan sat
va chdi dgi cac tin hiéu mdi cua thi trudng.

VN30F2109 1.263,00 34,90

Thi truong

DJI * 34.137,31 0,93%

S&P 500 * 4,173,422 0,93%

DAX * 15.195,97 0,44%

FTSE 100 * 6.895,29 0,52%

Nikkei 225 29.188,17 2,38%

Hang Seng 28.707,12 0,22%

* Cdc chi s6 1y gid tri phién lién trudc
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YNINDEX - Daily 4/22/2021 Open 1264.31, Hi 1271.98, Lo 1227.82, Close 1227.82 (-3.2%)

=1,246.58, MA1(Close 20) = 1,225

lE"v"ENING STAR PATTERM

SUPPORT: 1.225-1.230
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YMIMNDEX - Volume = 699,782,592.00,

=719,568,768.00
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Chi bao/Chi so6

Chi bao ngan han

Stochastic TIEU CUC MACD
Volume TIEU CUC MA20
MA Ngéan han TICH cUC MA50

Trend Ngan han Trend Trung han

Phan tich ky thuat:

Chi bao/Chi so

Chi bao Trung han
TIEU CUC
TiCH cuc
TiCH cuc
TiCH cuc

MGt phién giao dich tiéu cutc khi bién d6 gidm diém Ia rét I6n, cdy nén ctia phién hém nay gan nhu nudt tron toan bd cay
nén cla 2 tuan giao dich trudc do. Trén do thi ki thuat, mau hinh nén “Evening star” cling da xudt hién canh bao kha
nang dao chiéu trong ngdn han 13 cd thé xay ra. Y&u t6 ho trg duy nhat v& mat ki thudt cho VN-Index Itc nay 13 chi s6

van dang tru lai dugc truSc ngudng hd trg 1.225 — 1.230 cta dudng MA20.

Cac dau hiéu hién tai dang nghién vé kha nang ti€p tuc giam cua chi s6 VN-Index. Néu phién giao dich ngay mai VN-
Index that bai trudc ngudng ho trg 1.225 -1.230, ching tdi ky vong chi s8 s& hdi phuc tai mdc ho trg tdm ly 1.200 diém.
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GIAO DICH NHOM NHA PAU TU VA CHi SO PINH GIA THI TRUONG

Giao dich tu doanh rong - Ngay Gia tri giao dich rong cua nha dau tu - Ngay
Giao dich tu doanh rong theo ngay Gia tri Giao dich theo NDT-Ngay
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® Ca Nhan trong nudc m Ca nhan nudc ngoai

= T6 chifc trong nudc = T6 chirc nudc ngoai

Vn-inden — P/E lich s&r Hn-index — P/E lich s&r
VNIndex - P/E lich sir HNXIndex - P/E lich sir
1,400 20. 20.0
1,300 : 280 18.0
1,200 12-8
; 230 .
1,100 : 12.0
1,000 :
: 180 10.0
900 ; 8.0
; 6.0
800 : 130
700 4.0
X 2.0
600 . 80 0.0
10/2020 12/2020 02/2021 10/2020 12/2020 02/2021
——VN-INDEX ——P/E e HNX-INDEX == P/E
TOP MUA TU DOANH TOP BAN TU DOANH
Top ban |
M3 CP Gia Gia tri (Ty dong) M& CP Gia Gia tri (Ty dong)
MWG 142,500 89.48 MWG 142,500 262.71
VIC 138,800 63.05 VCB 103,000 39.50
HPG 55,000 40.19 HPG 55,000 30.60
TCB 39,700 26.56 E1VFVN30 21,690 29.36
FUEVFVND 20,730 25.29 VPB 49,000 27.95

(Ngubdn: Fiinpro, CSI téng hop va tinh toan)
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GIAO DICH CUA NHA PAU TU NUOC NGOAI

Giao dich nha dau tu nudc ngoai 12 phién gan nhat (ty vnd)
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Giao dich nha dau tu nudc Giao dich nha dau tu nudc
ngoai 6 tuan gan nhat (ty ngoai 6 thang gan nhat (ty
vnc:])Z vnd)
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HOSE TOP MUA-BAN RONG HNX TOP MUA-BAN RONG
Top mua rong Top ban rong p mua rong
~ Gia tri = Gia tri = Gia tri (Ty = Gia tri (Ty
Ma CP (Ty déng) Ma CP (Ty déng) Ma CP ddng) Ma CP ddng)
MWG 694.93 HPG 236.07 VCS 5.02 PVS 10.88
viIC 132.22 VPB 151.31 IDV 0.82 VND 5.47
GMD 28.06 VSC 121.92 BAX 0.65 ART 0.71
PNJ 27.41 VRE 83.23 INN 0.39 TTH 0.70
VNM 22.74 DXG 59.26 THT 0.23 scl 0.59




BAN TIN CHUNG KHOAN VIET NAM

Bién dong gia theo nganh

0
Y t&
Ban & -0.20% |
Truy@n thong -0.26% ||
Hang c& nhan & Gia dung -1.47%
Du lich va Giai tri -1.67%
Hang & Dich vu Céng nghiép -2.02%
Bao hiém -2.32% [
Pién, nudc & xang dau khi dot -2.35%
O t6 va phu tiing -2.58%
Ngan hang -2.70%
Thyc phdm va dd usng  -3.16% [N
Bat dong san  ~3:17% —
Coéng nghé Thong tin -~ -3.27%
Xay dung va Vatliéu  -3.29% [

Tai nguyén Co ban -4.00% INNEEEGEGEG
Dich vy tai chinké.50% [
Dau kiaj, 790/, -
L

Hda chat

-5.64%

.11%
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TIES

Gia tri giao dich theo nganh (ty dong)

Truyén thong

Y té

Bao hiém

Cong nghé Thong tin

Du lich va Giai tri

O t6 va phu tling

Hang ca nhan & Gia dung

bién, nudc & xang dau
khi d6t

Hang & Dich vu Cong
nghiép

Ban lé

Hoa chat

Dau khi

Xay dung va Vat liéu
Thuc phdm va d6 udng
Dich vu tai chinh

Tai nguyén Cg ban

Bat dong san

Ngén hang

21.60
| 71.22
| 90.91
| 204.26
| 213.28
| 214.36
| 219.32
| 402.52
| 408.18
| 531.81
I 545.64
I 563.36
b 1,088.38

b 1,328.30

b 2,461.30
b 2,749.56
b 454299
b 5,602.26

(Ngudn: Fiinpro)
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NHOM CAC CO PHIEU CO GIAO DICH POT BIEN

HOSE TOP TANG GIA HNX TOP TANG GIA
Ma CK Gia +/- % KLGD ' MaCK Gia  +/- %  KLGD
VPG 30,600 2,000  6.99% 676,800 MEL 12,100 1,100  10.00% 14,575
TNC 30,050 1,950 6.94% 200  DNC 56,100 5,100  10.00% 100
VIX 31,650 2,050 6.93% 17,340,600 L61 9,900 900  10.00% 100
AMD 7,430 480 6.91% 13,377,100 VIE 6,700 600 9.84% 400
FUCVREIT 24,000 1,550 6.90% 5,100 QHD 35,000 3,100 9.72% 700
HOSE TOP GIAM GIA HNX TOP GIAM GIA
M3 CK Gia +/- % KLGD M3 CK Gia +/- % KLGD
FTM 3,590 270 -6.99% 72,100  cgo 9,900 11,100 -10.00% 5,804,337
sMc 31,250 -2,350  -6.99% 899,500  mps 22,500 -2,500 -10.00% 1,540,802
PXS 6,650 -500 -6.99% 1,309,800 PVL 3,600 -400 -10.00% 1,276,318
vos 3,730 -280 -6.98% 2,482,900 C69 10,800 -1,200 -10.00% 320,929
SHA 6,930 -520 -6.98% 191,100 SLS 125,100 -13,900 -10.00% 60,509
HOSE TOP KHOI LUONG GD POT BIEN HNX TOP KHOI LUONG GD POT BIEN
MiCK Gia +/- % KLGD M3 CK Gia +/- % KLGD
FLC 12,150 650  -5.08% 38,103,800  SHB 27,700 200 0.73% 29,907,134
HPG 55,000 2,200 -3.85% 33,049,800 PVS 20,900 2,300 -9.91% 15,592,276
CTG 39,150 2,850 -6.79% 21,428,500  SHS 26,900 2,900 -9.73% 14,892,845
HAG 5,410 -400 -6.88% 19,219,200  VIG 6,300 600 -8.70% 4,843,378
VPB 49,500 0 0.00%6 17,677,200 MBG 7,700 -800  -9.41% 3,549,022
HOSE TOP GIA TRI GD NHIEU NHAT HNX TOP GIA TRI GD NHIEU NHAT
MaCK Gia +/- % KLGD MaCK  Gia +/- % KLGD |
FLC 12,150 650  -5.08% 38,103,800 SHB 27,700 200 0.73% 29,907,134
ROS 7,850 -10  -0.13% 36,009,100 PVS 20,900 2,300 -9.91% 15,592,276
STB 21,000 -1,500 -6.67% 35,450,900 SHS 26,900 2,900 -9.73% 14,892,845
HPG 55,000 2,200 -3.85% 33,049,800 HUT 6,100 500  -7.58% 8,389,421
ITA 7,530 -560 -6.92% 22,702,900 VND 35,000 -1,100  -3.05% 8,171,688

(Ngudn: Fiinpro, CSI téng hop va tinh toan)
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DANH MUC VN30:
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BID

BVH

CTG

FPT

GAS

HDB

HPG

KDH

MBB

MSN

MWG

NVL

PDR

PLX

PNJ

POW

REE

SBT

SSI

STB

TCB

TCH

TPB

VCB

VHM

VIC

vic

VNM
VPB
VRE

ty vnd
173,751
44,539
156,383
65,418
168,428
43,350
189,520
19,083
85,362
123,929
67,749
116,400
34,601
65,798
21,463
30,444
16,071
13,510
22,024
40,582
144,227
8,518
28,680
382,014
357,241
484,026
68,623

207,533
121,510

78,622

vnd

18,998
26,961
22,778
20,019
25,307
14,430
17,829
14,544
17,117
13,568
32,740
24,128
11,708
17,015
23,055
12,186
37,059
12,333
15,188
16,054
21,151
13,152
16,231
25,347
26,053
23,414
28,591

14,975
21,507

12,895

vnd
1,740
2,081
3,678
4,513
4,104
2,641
4,060
1,992
2,952
1,050
8,644
3,974
3,080
764
4,698
1,010
5,251
851
2,085
1,423
3,516
2,504
3,275
4,975
8,166
1,586
129
5,311
4,116

1,023

%

0.5%

1.1%

1.1%

9.4%

12.5%

1.7%

11.5%

8.5%

1.9%

1.2%

8.9%

3.3%

8.3%

1.6%

12.5%

4.3%

8.1%

3.1%

4.0%

0.6%

3.1%

9.5%

1.9%

1.5%

13.3%

1.3%

0.2%

23.8%
2.6%

6.3%

%

9.2%

7.6%

16.9%

20.0%

15.9%

20.6%

25.1%

14.6%

19.1%

3.2%

28.4%

13.9%

25.5%

4.0%

21.8%

7.8%

14.0%

7.0%

13.1%

9.6%

18.4%

14.2%

23.5%

21.1%

35.6%

4.3%

0.5%

35.0%
21.9%

8.5%

ién
24.83
28.84
11.42
18.37
21.44
10.30
14.09
17.14
10.33
100.43
16.48
27.31
25.78
69.24
20.09
12.87
9.90
24.86
16.35
15.82
11.70
9.09
8.49
20.70
13.30
90.21
#H#HHH

18.70
12.03

33.83

/an
2.27
2.23
2.00
4.14
3.48
1.89
3.21
2.35
2.00
7.78
4.35
4.50
6.78
3.11
4.09
1.07
1.40
1.71
2.25
1.40
2.00
1.73
1.71
4.06
4.17
6.11
4.58

6.63
2.30
2.68

c8 phiéu
2,468,299
1,041,601
10,793,689
2,980,386
1,086,459
5,132,675
22,520,952
2,048,104
16,609,203
2,610,730
1,254,271
3,535,554
3,595,772
1,435,062
984,828
12,674,656
727,296
4,243,246
11,232,257
27,488,625
18,303,431
7,932,530
4,158,986
1,335,492
3,409,970
1,863,104
1,041,690
3,036,743
7,843,164
6,880,023

ngan vnd
41,000
58,000
39,150
80,000
85,800
26,300
55,000
33,000
29,200
98,200
142,500
107,300
76,400
51,000
93,900
12,350
51,200
19,700
31,750
21,000
39,700
21,500
27,000
103,000
103,100
138,800
130,400

98,000
49,000

32,200

%

18.41%

27.22%

114.61%

93.36%

34.17%

110.21%

229.80%

75.13%

110.65%

79.73%

71.40%

108.21%

321.53%

22.82%

59.54%

42.60%

68.56%

42.72%

164.76%

135.60%

132.49%

8.89%

100.00%

44.42%

58.54%

48.75%

11.77%

23.76%
100.00%

32.06%

(Ngudn: Fiinpro, CSI téng hop va tinh toan)
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LIEN HE TRUNG TAM NGHIEN CUU CSI: csi.research@vncsi.com.vn

Ngu'gi thuc hién: Lé Van Thanh
Chuyén vién phan tich bo phan Kinh t€ Vi mé va Thi trudng Ching khoan
Email: thanhlv@vncsi.com.vn

TRUNG TAM NGHIEN CUU CSI

Do Bao Ngoc

Phé Tdng gidm d6c & Giam ddc trung tdm nghién clru
Email: ngocdb@vncsi.com.vn

B6 phan Phan tich Kinh té Vi mé va Thi truang Chirng khoan

Lé Vin Thanh Nguyén Thi Quynh Hudng
Chuyén vién phan tich Chuyén vién Tiéng Trung
Email: thanhlv@vncsi.com.vn Email: huongntg@vncsi.com.vn

Bo phan Phan tich Nganh va Doanh nghiép

Pinh Hong Ha Vii Thuy Dudng Nguyén Phuang Linh
Chuyén vién phan tich cao cap Chuyén vién phan tich Chuyén vién phan tich
Email: thanhlv@vncsi.com.vn Email: duongvt@vncsi.com.vn Email: linhnp@vncsi.com.vn

Hé Thong Khuyén Nghi: Hé thong khuyén nghi cia CTCP Chiing khoan Kién Thiét Viét Nam (CSI) dugc xay dung dua
trén mirc chénh |éch clia gid muc tiéu 12 thang va gia c6 phiéu trén thj trudng tai thdi diém danh gia,

Xép hang Khi (gia muc tiéu — gia hién tai)/gia hién tai
MUA >=20%

KHA QUAN Tir 10% dén 20%

PHU HOP THI TRUONG TUr -10% dén +10%

KEM KHA QUAN T -10% dén - 20%

BAN <= -20%

Tuyén bd mién trach nhiém: Ban quyén thudc vé Cong ty C8 phan Chitng khoan Kién Thiét Viét Nam (CSI), Nhifng thong
tin st dung trong bao cao dugc thu thap tir nhitng ngudn dang tin cay va CSI khong chiu trach nhiém vé tinh chinh xac cla
chiing, Quan diém thé hién trong bdo cdo nay la cta (céc) tac gia va khéng nhét thiét lién hé véi quan diém chinh thirc cua
CSI, Khdng mdt thong tin cling nhu' y kién nao dugc viét ra nham muc dich quang cdo hay khuyén nghi mua/ban bat ky
chitng khodn nao, Bdo cdo nay khdng dudc phép sao chép, tai ban bdi bt ky ca nhan hodc t6 chirc nao khi chua dugc phép
ctia CSI.

TRU SO’ CSI
Tang 11 Toa Nha Diamond Flower, s6 48 Lé Van Luagng, Phudng Nhan Chinh, Quan Thanh Xuan, Ha NOi
DT: + 8424 3926 0099  Webiste: https://www.vncsi.com.vn/
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